N°: 006 de 14.Setembro.2023

COMUNICADO OFICIAL CONSELHO DE DISCIPLINA q Fl) -

Para conhecimento dos Sécios Ordinarios e demais interessados se comunica o seguinte:

Aplicacao da Lei da Amnistia

A Lei n.° 38-A/2023, de 2 de agosto, que estabelece o perdédo de penas e a amnistia de infragdes,

entrou em vigor no dia 1 de Setembro, o artigo 2.° dessa Lei inclui no seu ambito de aplicacgéo as

sancOes relativas a infracfes disciplinares praticadas até as 00:00 horas de 19 de junho de 2023,

nos termos definidos no seu artigo 6.°;

O Conselho de Disciplina da Associagédo de Futebol de Viseu, nos termos legais e regulamentares,

determina a cessacao da execucdo das sancdes de suspensdo dos agentes desportivos que constam

da listagem publicada em anexo.

Nota: Os castigos dos atletas e demais agentes, surgem associados ao clube que representavam

no momento da aplicacéo da sancao.
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O Conselho de Disciplina:

As) Dr. Daniel Herlander Felizardo (Presidente)

As) Dr. José Carlos Marques Garcia (Vice-Presidente)
As) Dr. José Alberto Borges (Vogal)

As) Dr.2 Ana Vanessa da Cunha Alves (Vogal)

As) Dr. Pedro Henriques Pina Coelho (Vogal)
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1123588
809842
1019345
677942
978469
133074
889977
839549
899453
676754
1016414
1292062
922225
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950267
1020241
917388
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839527
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1048887
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ms0275
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1258081
1381529
1212109
12779868
959543
818560
123190
1178030
1316678
1065577
1230496
669871
1249390
1405384
1076213
819535

ALEXANDRE SILVA DIAS
ANDRE COSTA LEAL
ANDRE FILIPE MELO ALMEIDA
ANDRE MIGUEL SANTOS CASTRO MARTINS

ARMANDO JOSE PEREIRA ALBUQUERQUE SILVA

BERNARDO ASSUNCAO SILVA
BRUNO ANTONIO COUCEIRO
BRUNO JOSE ALMEIDA ROCHA
CARLOS EMANUEL OLIVEIRA CARDOSO
DANIEL FILIPE MENDES MACHADO
DAVID CRAVO FERREIRA
DAVID FERREIRA FELIX
DAVID MANUEL CAMPOS AGUIAR
DIOGO JESUS NASCIMENTO
DIOGO PINA SOUSA
DIOGO RAFAEL PEREIRA NUNES
EMANUEL AIRES CARVALHO
GABRIEL ABILIO CHIBANTE BAIAO
GABRIEL LEITAO SANTOS
GONCALO FIGUEIREDO DUARTE
GONCALO FREITAS SANTOS
GUILHERME GONCALVES NUNES ALMEIDA
GUSTAVO MARQUES GOUVEIA
JOAO ANTONIO ABREU PEREIRA
JOAO CARLOS PEREIRA SOARES FIDALGO
JOAO PAULO COSTA FELIX
JOAO PAULO MARQUES COSTA
JOAO PEDRO SALGUEIRO ALMEIDA
JOEL ANDRE SILVA AUGUSTO
JOSE DANIEL DIAS GONCALVES
LINO MIGUEL DOMINGUES VIEGAS
LUCIANA SA SAMPAIO
MARCIO RUBEN GOMES OLIVEIRA
MARCO FONSECA ALMEIDA
MARCO PAIVA GUEDES
MARIA BELEM COSTA GOMES LOPES
MARTA FILIPA MONTEIRO SANTIAGO
MARTIM GOMES OLIVEIRA
MARTIM JOSE AGUIAR NOBRE
MATEUS MANUEL AZEVEDO DA CUNHA
MIGUEL MUNAVIROV CARDOSO
NUNO MIGUEL TAMEIRAO CARVALHO
RAFAEL PEREIRA SILVA
RICARDO JORGE FERNANDES PASCOA
RODRIGO ANTONIO OSORIO PEREIRA
RODRIGO GALHARDO CASTRO
RODRIGO SOUZA DE JESUS
RUBEN GARCIA MARQUES
RUI FILIPE FERREIRA ALMEIDA
RUI MIGUEL CUNHA SILVA
SANDRA INES FERREIRA DA SILVA
TIAGO DAVID SOARES LOUREIRO
TIAGO FILIPE COSTA PAIS
TIAGO NOGUEIRA SANTOS
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CENTRO SOCIAL C.R. DESP.LEOES BEIRA RIO LOBA
ASS SOLIDARIEDADE SOCIAL REC DESP VILA CHA SA
LIGA AMIGOS AGUADA CIMA
CLUBE DESPORTIVO CINFAES
SPORT VISEU BENFICA
GRUPO DESPORTIVO RECREATIVO SOUTELO
UNIAO DESPORTIVA SAMPEDRENSE
CLUBE DESPORTIVO SANTACRUZENSE
ASSOCIAGAO RECREATIVA CULTURAL E DESPORTIVA DE BOASSAS
ASSOCIAGAO RECREATIVA CULTURAL E DESPORTIVA DE BOASSAS
GRUPO DESPORTIVO SANTACOMBADENSE
ASS SOLIDARIEDADE SOCIAL REC DESP VILA CHA SA
CLUBE RECREATIVO FERREIRA DE AVES
CLUBE DESPORTO RECREIO MOIMENTA BEIRA
GRUPO CULTURAL DESPORTIVO 0S CEIREIROS
NESPEREIRA FUTEBOL CLUBE
SPORTING CLUBE SANTAR
MOIMENTA DAO FUTEBOL CLUBE
CLUBE DESPORTO RECREIO MOIMENTA BEIRA
CENTRO SOCIAL C.R. DESP.LEOES BEIRA RIO LOBA
CLUBE FUTEBOL CARREGAL SAL
CLUBE FUTEBOL CARREGAL SAL
ESTRELA MONDEGO FUTEBOL CLUBE
CLUBE DESPORTIVO CINFAES
SPORT CABANAS VIRIATO BENFICA
SPORT VISEU BENFICA
SPORTING CLUBE VALE ACORES
CLUBE DESPORTO RECREIO MOIMENTA BEIRA
GRUPO DESPORTIVO ARCOS FUTEBOL CLUB
GRUPO DESPORTIVO RESENDE
GRUPO DESPORTIVO CAMPIA
CASA BENFICA MORTAGUA
GRUPO CULTURAL DESPORTIVO 0S CEIREIROS
ASSOCIACAQO RECREATIVA CULTURAL SEZURENSE
CLUBE RECREATIVO FERREIRA DE AVES
ASSOCIACAO RECREATIVA DESPORTIVA FUTSAL FEMININO SATENSE
FCLMG - FUTSAL CLUBE LAMEGO
VISEU 2001 ASSOCIACAOQ DESP SOCIAL CULTURAL
CLUBE DESPORTO RECREIO MOIMENTA BEIRA
SOUSELO FUTEBOL CLUBE
GRUPO DESPORTIVO OLIVEIRA FRADES
SOUSELO FUTEBOL CLUBE
ARMAMAR FUTSAL CLUBE
ATLETICO CLUBE TRAVANCA
GRUPO DESPORTIVO RESENDE
CLUBE DESPORTO RECREIO MOIMENTA BEIRA
GRUPO DESPORTIVO PARADA
MORTAGUA FUTEBOL CLUBE
ANADIA FUTEBOL CLUBE - FUTEBOL SAD
SPORT VALE MADEIROS BENFICA
HEROIS D'AVENTURA - CINFAES FUTSAL
GRUPO DESPORTIVO ARCOS FUTEBOL CLUB
MOIMENTA DAO FUTEBOL CLUBE
SPORT CABANAS VIRIATO BENFICA
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a) Parcialmente Amnistiado - 1jogo por cumprir
b) Parcialmente Amnistiada - 3 jogos por cumprir



